
mBank nově nabízí sedmiletou fixaci 
hypoték

Vedle fixace v délce jednoho roku, tří a pěti 
let nyní mBank nabízí účelové hypotéky i se 
sedmiletou fixací. V případě pojištění úvěru 
a obratu na účtu ve výši 15 000 korun měsíč-
ně činí úroková sazba u hypotéky do 80 % 
LTV 1,94 %, u hypoték v pásmu 80–90 % 
LTV pak 2,34 %. 

                         (mBank, redakčně kráceno)

Klienti KB loni zaplatili přes 10 miliard 
korun QR platbami

Klienti Komerční banky v loňském roce 
uskutečnili více než 2,3 milionu QR plateb 
v objemu přesahujícím 10,1 miliardy korun. 
Během loňského prosince klienti Komerční 
banky provedli přes 250 tisíc QR plateb za 
bezmála 1,5 miliardy korun. Leden 2021 pak 
zaznamenal další růst na 266 tisíc plateb. 
Růst obliby QR plateb je však patrný již delší 
dobu – v porovnání s prosincem roku 2018 
vzrostl loni jejich počet 4,5krát a objem 
dokonce 7,5krát. 

                (Komerční banka, redakčně kráceno)

Penzijní spoření si mohou klienti 
České spořitelny sjednat i v Georgi

Pro uzavření doplňkového penzijního spo-
ření již nemusí klienti České spořitelny kon-
taktovat svého bankéře osobně či telefonic-
ky, ale mohou celý proces uzavření pen-
zijního spoření od začátku do konce snadno 
provést přímo v internetovém bankovnictví 
George. Žádost o nové penzijní spoření 
uměl George již téměř rok, nicméně uzavření 
smlouvy musel následně klient řešit s tele- 
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fonním bankéřem. Tento krok nyní odpadá 
a vše lze plně digitálně sjednat během pár 
minut přímo v Georgi.
                                  (Česká spořitelna, redakčně kráceno)

Fio banka za rok 2020 vykázala zisk 
1,2 miliardy korun

Čistý zisk Fio banky oproti roku 2019 klesl 
o třetinu na 1,2 miliardy korun. Tento pokles 
je způsobený zejména poklesem úrokových 
sazeb a také dopadem pandemie korona-
viru. Banka si meziročně polepšila v objemu 
vkladů a bilanční sumě, které vzrostly 
shodně o 24,4 %. Za rok 2020 si účet otevře-
lo 89 tisíc nových klientů a ke konci roku jich 
tak Fio banka měla celkem 1 072 000.

        (Fio banka, redakčně kráceno)

Raiffeisenbank finančně pomůže 
Národnímu divadlu 

Raiffeisenbank, generální partner Národní-
ho divadla, se rozhodla upozornit na tíživou 
situaci, která v kulturním prostředí panuje. 
Společně s Národním divadlem připravila 
video, které ukazuje, že v divadelním pro-
středí nejde pouze o umělce, ale také 
o velké množství dalších profesí, které se na 
výsledném díle podílejí. Raiffeisenbank 
vyzývá veřejnost, aby se zapojila do komen-
tářů na sociálních sítích banky. Ta každý 
komentář následně promění na 5 korun 
a výsledná suma poputuje na podporu Ná-
rodního divadla. Kampaň poběží od 22. 
února do 1. března na Facebooku, LinkedInu
a Instagramu Raiffeisenbank, kde bude 
oznámen i výsledek akce. 

  (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)
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Kolik naši veřejnou kasu stojí den 
ekonomických uzavírek
V posledních dnech se
objevily nové odhady 
toho, jak rychle státní
rozpočet krvácí v dů-
sledku uzavření určitých
částí ekonomiky, a tedy
nutnosti poskytovat příslušné 
kompenzace. Různé kompenzační a jiné 
platby, které vyplynuly ze stavu v určitém 
čase, ovšem můžou být a jsou svými 
příjemci nárokovány a vypláceny s různý-
mi zpožděními. Rozpočtový krvetok 
v daném dni je tedy vždy směsí plateb vá-
žících se ve skutečnosti k různým před-
chozím obdobím.
Co s tím? Jedna možnost je opřít se 
o čísla za celý loňský rok a výsledný 
denní průměr aplikovat na aktuální 
situaci. Tedy udělat tyto dva výpočty:
(A) kolik stála státní kasu loni v průměru 
jedna „jednotka uzavření“ na jeden den,
(B) vynásobit výsledné číslo aktuálně 
platným počtem jednotek uzavření.
Sílu uzavření ekonomiky budeme měřit 
indexem přísnosti (stringency index) 
z dílny týmu vědců na Oxfordu; pro daný 
účel je to jistě proklatě hrubá míra, ale nic 
lepšího asi není.
Dle mých hrubých propočtů „co by bylo, 
kdyby nebyl covid“, přišel covid českou 
vládu za celý rok 2020 na cca 300 miliard 
korun. Jinak řečeno: nebýt covidu, byl by 
loňský deficit kolem 70 miliard. Z těchto 
300 miliard bylo asi 70 % dáno aktivními, 
„diskrečními“ kroky vlády (vláda uvádí 
218 miliard) a zbytek zejména zhoršením 
výběru daní kvůli propadu ekonomiky. 
Index přísnosti pro Česko měl loni 
průměrnou hodnotu 45. Jeden bod indexu 
tak v průměru loni přišel vládu na cca 
300 000 / 365 / 45 = 18 milionů korun 
denně. V tuto chvíli má index hodnotu 69. 
V rámci výše zvolených zjednodušujících 
předpokladů by tedy česká pokladna 
měla aktuálně kvůli covidu krvácet 
denním tempem přes miliardu korun 
(69 * 0,018 mld. Kč). Až začne uvolňování 
nynějších protipandemických uzavírek 
a vůbec až se ekonomika začne vracet 
k normálu, bude klesat aktuální hodnota 
indexu přísnosti, a tedy i odhad denních 
nákladů pro český státní rozpočet.

Michal Skořepa,
ekonom České spořitelny
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POJIŠŤOVNY 

Moneta spouští další novinky 
v elektronickém bankovnictví 

Snadné zobrazení PINu k platební kartě 
nebo možnost vyzkoušet si aplikaci i v pří-
padě, kdy máte účty jen u jiných bank. To 
jsou únorové novinky ve Smart Bance od 
Monety. Pozadu nezůstává ani nedávno 
spuštěný update internetového bankovnictví. 
Nově nabízí spořicí obálky a usnadňuje 
transakce s důvěryhodnými příjemci. Moneta

                              

Barclays bude vyplácet dividendu
Po roční pauze kvůli pandemii covid-19 

britská banka Barclays obnoví výplatu 
dividend. Banka to oznámila v návaznosti na 
svoje hospodářské výsledky za uplynulý rok. 
Zisk před zdaněním vykázala společnost ve 
výši 3,1 miliardy liber (asi 93 miliard korun), 
což je pokles zhruba o polovinu oproti roku 
2019. Přesto výrazně překonal očekávání 
analytiků, které očekávaly zisk kolem 2 
miliard liber. Dividenda by měla být ve výši   

Allianz podpoří obědy pro záchranáře
Allianz pojišťovna se spojila se Zdravot-

nickou záchrannou službou hlavního města 
Prahy, které každý den věnuje několik porcí 
obědů. Pojišťovna tím chce podpořit ty, kteří 
stojí den co den v první linii a pomáhají 
ostatním – a to nejen v boji s koronavirovou 
pandemií.„Dostala se k nám informace, že 
Zdravotnická záchranná služba bojuje se 
zajištěním stravování pro své vytížené zá-
chranáře. Hned jsme tedy začali přemýšlet, 
jak bychom je dokázali podpořit. Do týdne se 
nám podařilo celou myšlenku převést do 
realizační fáze a jídla po vybraných stano-
vištích rozvážet. Od té doby funguje naše 
spolupráce na denní bázi,“ říká manažer 
Procurement & Facilities Services Allianz 
pojišťovny Michal Chňoupek. Každý den se
v Allianz připraví 70 obědů, které jsou šoko-
vě zchlazeny, následně zabaleny a distribuo-
vány.

                              

            

             (Allianz, redakčně kráceno) 

 

  

 

                                              

                        

také nyní umožňuje mnohem snadnější 
ověření identity klientů při kontaktu s call 
centrem. Lidé, kteří si volají s bankéři, už 
nemusí procházet složitým ověřením totož-
nosti. Pokud disponují Smart Bankou, ban-
kéř jim v aplikaci vyvolá push notifikaci, čímž 
okamžitě zjistí, že mluví s konkrétním 
klientem. Klient může bez zdržení rovnou 
komunikovat s bankéřem a věnovat se 
potřebným záležitostem. 

         (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

1 pence na akcii a banka se chystá odkoupit 
akcie v hodnotě 700 milionů liber.

                     

           (Reuters, redakčně kráceno)

Uniqa v roce 2020 zaznamenala 9% 
nárůst zisku 

Hospodářský výsledek Uniqa pojišťovny 
činil po zdanění 668,1 milionu korun. V roce 
2019 to bylo 612,5 milionu korun, meziroční 
nárůst o 9,1 %. Uniqa loni na pojistném pře-
depsala podle předběžných výsledků 
celkem 7,99 miliardy korun a posílila oproti 
roku 2019 o 4,8 %. Meziročně dynamiku 
svého růstu sice snížila, ale vzhledem 
k náročné covidové situaci a několika 
lockdownům jde o úspěch. V porovnání 
s průměrem trhu (+3,6 %) byla o třetinu 
rychlejší.  Podíl pojistného připadající na 
neživotní segmenty činil loni stále téměř 
85 % celkového objemu. Neživotní pojistné 
vzrostlo meziročně o 4,8 % na celkových 
6,760 miliardy korun. Životní pojištění při-
spělo v Uniqa celkem částkou 1,194 miliardy 
korun. Běžně placené životní pojištění činilo 
1,190 miliardy korun a meziročně posílilo 
o 5,4 %. Uniqa tak zaznamenala více než 
dvojnásobné tempo růstu než v roce 2019. 
Celková škodovost v neživotním pojištění 
byla na nejlepší úrovni za poslední tři roky, 
když zakončila rok 2020 na hodnotě nece-
lých 53 %. Ve kmeni Uniqa pojišťovny bylo 
ke konci prosince 2020 už přes milion 
pojistných smluv – meziročně o 3 % více.

               (Uniqa, redakčně kráceno) 
 

                              

            

             (Allianz, redakčně kráceno)
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